
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

RETTIFICA DELLA DELIBERA N. 278 DEL 21.4.2023 AD OGGETTO: “PRESA D’ATTO 
DELLA DEFINIZIONE DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA 
QUADRIENNALE DI SUTURE DESTINATE ALLE AZIENDE SANITARIE OSPEDALIERE, 
OSPEDALIERE UNIVERSITARIE E IRCCS DELLA REGIONE CAMPANIA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 8 DEL 21.1.2022 - ADESIONE PER 
LA FORNITURA DEI PRODOTTI NECESSARI ALL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON – 
DITTE VARIE - Spesa quadriennale complessiva € 168.529,35  + IVA - ESECUZIONE 
IMMEDIATA” – ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria:
PREMESSO che:

o la So.Re.Sa. S.p.A., centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL., delle 
AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della L.R. 24.12.2003, n. 28 e s.m.i., nonché 
soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014, con proprio provvedimento (Determina del 
Direttore Generale n. 8 del 21.1.2022) è pervenuta ad aggiudicare la “Procedura Aperta ai sensi dell’art. 
60 del D.L.gs n. 50/2016 per la conclusione di un Accordo Quadro ex. art. 54, comma 4 lett. a) per la 
fornitura quadriennale di suture destinate alle Aziende Sanitarie Ospedaliere, Ospedaliere Universitarie 
e IRCCS della Regione Campania”;

o la Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 21.1.2022, avente ad oggetto: “PROCEDURA 
APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 
SUTURE DESTINATE ALLE AZIENDE SANITARIE OSPEDALIERE, OSPEDALIERE 
UNIVERSITARIE E IRCCS DELLA REGIONE CAMPANIA – Aggiudicazione” visionabile e 
disponibile sul sito informatico della stessa So.Re.Sa. – www.soresa.it – società trasparente – 
provvedimenti – provvedimenti dirigenti;

o con delibera n. 278 del 21.4.2023, esecutiva come per legge, questa A.O.R.N. ha preso atto della 
definizione dell’Accordo Quadro concluso da SO.RE.SA. S.p.A. con vari operatori economici tra i quali:

o - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. per un importo complessivo di € 84.398,97 + IVA
o - MEDTRONIC ITALIA S.p.A. per un importo complessivo di € 75.504,44 + IVA
o - B BRAUN MILANO S.p.A. per un importo complessivo di € 8.625,95 + IVA

per una spesa complessiva quadriennale di € 168.529,35 + IVA
Tanto premesso:
ATTESO che:

http://www.soresa.it


Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o per mero errore materiale di trascrizione gli importi di affidamento relativi agli operatori economici 
sopra riportati sono da intendersi così rettificati, come riportato nell’allegato “A” parte integrante del 
presente provvedimento:

o - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. per un importo complessivo di € 56.591,93 + IVA
o - MEDTRONIC ITALIA S.p.A. per un importo complessivo di € 75.068,96 + IVA
o - B BRAUN MILANO S.p.A. per un importo complessivo di € 8.625,94 + IVA

per una spesa complessiva quadriennale di € 140.286,83 + IVA
RITENUTO, pertanto:

o di prendere atto dell’errore materiale di trascrizione di cui alla delibera n. 278 del 21.4.2023, esecutiva 
come per legge, nella quale sono stati erroneamente indicati gli importi di affidamento dei singoli 
operatori economici;

o di rettificare l’errore materiale di trascrizione di cui alla delibera n. 278 del 21.4.2023, esecutiva come 
per legge, così come indicato in deliberato.
RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della fornitura;

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
 Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1) Approvare la correzione dell’errore materiale di trascrizione degli importi di affidamento relativi 
agli operatori economici di cui alla delibera n. 278 del 21.4.2023 come di seguito rettificati, come 
riportato nell’allegato “A” parte integrante del presente provvedimento:

 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. per un importo complessivo di € 56.591,93 + IVA
 MEDTRONIC ITALIA S.p.A. per un importo complessivo di € 75.068,96 + IVA
 B BRAUN MILANO S.p.A. per un importo complessivo di € 8.625,94 + IVA
per una spesa complessiva quadriennale di € 140.286,83 + IVA

2) Trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 
sindacale.santobono@pec.it

3) Dare atto che, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, restano invariate le 
condizioni stabilite con l’atto deliberativo n. 278 del 21.4.2023.

4) Trasmettere, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A. per 
l’annotazione delle correzioni del caso.

5) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Funzionario Estensore

Dott. Emanuele Ragosta

       

  


	NumeroDataRep: n. 326 del 11 maggio 2023
		2023-05-09T13:18:03+0200
	Alessandro Dumont


		2023-05-09T16:04:39+0200
	Erica Ferri


		2023-05-10T12:55:57+0200
	Daniela Mignone


		2023-05-10T12:56:58+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-05-11T11:06:42+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-05-11T15:05:22+0200
	Giuseppe Rocco




